

## 貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	( 3,856,897 )	<b>流動負債</b>	( 5,250,827 )
現金及び預金	356	買掛金	734,207
受取手形	38,926	短期借入金	3,297,743
売掛金	1,668,882	リース債務	9,347
完成工事未収入金	391,726	未払金	19,199
製品	377,986	設備未払金	341,230
仕掛品	540,372	工事未払金	235,552
未成工事支出金	33,395	未払費用	316,394
原材料	470,941	未払法人税等	13,126
貯蔵品	278,231	未払消費税等	10,564
前払費用	13,977	前受金	50,000
未収入金	41,447	前受収益	227
その他	652	預り金	6,742
		未成工事受入金	7,707
		賞与引当金	207,772
		完成工事補償引当金	470
		工事損失引当金	541
<b>固定資産</b>	( 5,034,287 )	<b>固定負債</b>	( 150,820 )
<b>有形固定資産</b>	( 4,927,243 )	リース債務	5,240
建築物	1,191,613	資産除去債務	6,876
構築物	153,519	長期未払費用	42,000
機械装置	1,024,978	退職給付引当金	73,429
車両運搬具	1,710	役員退職慰労引当金	21,100
工具器具備品	41,808	繰延税金負債	2,175
土地	2,334,520		
建設仮勘定	166,233	<b>負債合計</b>	<b>5,401,648</b>
リース資産	12,858		
<b>無形固定資産</b>	( 7,417 )	<b>純資産の部</b>	
諸権利	4,025	<b>株主資本</b>	( 3,485,565 )
ソフトウェア	1,662	<b>資本金</b>	<b>2,600,000</b>
リース資産	1,729	<b>資本剰余金</b>	( 650,000 )
		資本準備金	600,000
		その他資本剰余金	50,000
<b>投資その他の資産</b>	( 99,626 )	<b>利益剰余金</b>	( 235,565 )
投資有価証券	30,273	利益準備金	116,600
関係会社株式	36,554	その他利益剰余金	118,965
差入保証金	10,450	別途積立金	210,000
その他	25,679	繰越利益剰余金	△ 91,034
貸倒引当金	△ 3,330	<b>評価・換算差額等</b>	( 3,972 )
		その他有価証券評価差額金	3,972
		<b>純資産合計</b>	<b>3,489,537</b>
<b>資産合計</b>	<b>8,891,185</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>8,891,185</b>

注 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(自 平成23年4月 1日 至 平成24年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		9,359,601
売 上 原 価		7,093,144
売 上 総 利 益		2,266,457
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,485,954
営 業 利 益		780,502
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	1,200	
そ の 他 営 業 外 収 益	41,171	42,372
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	30,489	
そ の 他 営 業 外 費 用	26,586	57,075
経 常 利 益		765,798
特 別 利 益		
土 地 売 却 益	968	968
特 別 損 失		
事 業 整 理 損	84,074	
そ の 他 特 別 損 失	6,991	91,066
税 引 前 当 期 純 利 益		675,701
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		4,637
当 期 純 利 益		671,064

# 株主資本等変動計算書

三菱マテリアル電子化成 株式会社

当事業年度（自平成23年4月1日 至平成24年3月31日）

(単位：千円)

	株主資本							評価・換算 差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		株主資本 合計	その 他 有価証券 評価差額金	
		資本準備金	その他 資本剰余金		その他利益剰余金				
					別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成23年4月1日残高	2,600,000	600,000	50,000	116,600	210,000	△ 762,099	2,814,501	6,656	2,821,157
事業年度中の変動額									
当期純利益						671,064	671,064		671,064
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額（純額）								△ 2,684	△ 2,684
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	671,064	671,064	△ 2,684	668,380
平成24年3月31日残高	2,600,000	600,000	50,000	116,600	210,000	△ 91,034	3,485,565	3,972	3,489,537